ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 1

     EDITAL Nº 008/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS

Divulga O GABARITO DAS PROVAS
OBJETIVAS do Processo Seletivo
Simplificado Nº. 01/2019, para
Contratação Temporária.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral

Ferrador, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que
dispõe o artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e atendendo o disposto no
cronograma do Processo Seletivo Simplificado, TORNA PÚBLICO o GABARITO
DAS PROVAS OBJETIVAS, conforme a seguir:.

GABARITO

CARGOS: Técnico em Enfermagem, Técnico em Enfermagem – ESF, Agente de
Campo, Agente de Vigilância, Auxiliar de Consultório Dentário, Fiscal Sanitário,
Enfermeiro, Odontólogo, Psicólogo.

Nº.
Questão

 Nº.
Questão

 Nº.
Questão

 Nº.
Questão

 Nº.
Questão

01 C 11 D 21 - 31 E 41 C

02 C 12 C 22 C 32 C 42 D

03 D 13 C 23 B 33 D 43 B

04 A 14 A 24 A 34 E 44 A

05 E 15 A 25 C 35 E 45 C

06 D 16 C 26 D 36 A 46 A

07 A 17 A 27 B 37 A 47 D

08 C 18 B 28 A 38 C 48 A

09 E 19 C 29 A 39 E 49 A

10 C 20 A 30 A 40 C 50 B

GABARITO
CARGOS: Educador/Cuidador, Nutricionista, Coordenador do CRAS, Veterinário,
Auxiliar Administrativo, Auxiliar Administrativo e Professores (Todos).

Nº.
Questão

 Nº.
Questão

 Nº.
Questão

 Nº.
Questão

 Nº.
Questão

01 C 11 D 21 - 31 E 41 C

02 C 12 C 22 C 32 C 42 D

03 D 13 C 23 B 33 D 43 B

04 A 14 A 24 A 34 E 44 A

05 E 15 A 25 C 35 E 45 C

06 D 16 C 26 D 36 D 46 A

07 A 17 A 27 B 37 A 47 D

08 C 18 B 28 A 38 B 48 A

09 E 19 C 29 A 39 B 49 A

10 C 20 A 30 A 40 C 50 B

                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 2

GABARITO

CARGOS: Operário, Operador de Máquinas, Motorista, Servente e Vigia.

Nº.
Questão

 Nº.
Questão

 Nº.
Questão

 Nº.
Questão

 Nº.
Questão

01 C 11 D 21 - 31 E 41 D

02 C 12 C 22 C 32 C 42 A

03 D 13 C 23 B 33 D 43 A

04 A 14 A 24 A 34 E 44 A

05 E 15 A 25 C 35 E 45 D

06 D 16 C 26 D 36 D 46 A

07 A 17 A 27 B 37 A 47 B

08 C 18 B 28 A 38 B 48 B

09 E 19 C 29 A 39 B 49 D

10 C 20 A 30 A 40 C 50 D

OBSERVAÇÃO: Por erro de digitação a questão de nº 21 será considera como
acerto para todos os participantes.

                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 10 dias do mês de maio
de 2019.

Registre-se e publique-se.

        JADIR DA SILVA VARGAS                    NATANIEL SATIRO DO VAL CÂNDIA
Secretário Municipal de Administração    Prefeito Municipal